



Sveriges förenade studentkårer

Handläggare: Jenny Andersson Datum: 2013-02-28 Dnr: PT2-3/1213

Remiss: Studiemedel utan prövning av vissa äldre studieresultat (U2012/6797/SF)

Sveriges förenade studentkårer (SFS) har av utbildningsdepartementet getts möjlighet att framföra synpunkter på förslaget om förändring i studiestödslagen gällande prövning av vissa äldre studieresultat.

SFS inkommer här med sina synpunkter.

Dag som ovan,

Erik Pedersen, vice ordförande
08-54570107
erik.pedersen@sfs.se

Jenny Andersson, utredare
08-54570111
jenny.andersson@sfs.se

SFS synpunkter rörande förändring i studiestödslagen

Sveriges förenade studentkårer (SFS) tillstyrker promemorians förslag att ändra i studiestödslagen så att studieresultat som är över tio år gamla inte ska beaktas vid prövning av rätt till studiemedel. Möjligheten att återgå till studier trots bristande studieresultat långt tillbaka i tiden är viktigt för det livslånga lärandet. De nuvarande reglerna har dessutom inneburit rent praktiska problem till följd av svårigheter att få fram så gamla betygshandlingar. Förändringen är därför väl motiverad.

SFS anser dock att fler förändringar behöver göras och menar att de skärpta regler som infördes 2010 starkt kan ifrågasättas. CSN:s uppföljning¹ av regeländringen visar att betydligt fler personer fått avslag på sina ansökningar efter regeländringen, men att förväntade effekter i form av ökad genomströmning och bättre studieprestationer i princip uteblivit. En betydande andel studerande uppger dessutom att avslaget lett till att deras studier tagit längre tid och att beskedet fått dem att tvivla på sin förmåga att studera vid högskolan.

Undersökningen visade också att studerande valt att hoppa av sina studier efter att de fått avslag på sin studiemedelsansökan och att avhoppet i en majoritet av fallen berodde på att de studerande inte kunde försörja sig. CSN lyfter därför att deras uppdrag, att göra studier möjligt oavsett den studerandes ekonomiska, sociala och geografiska villkor, riskerar att försvåras på grund av de skärpta reglerna. Mot bakgrund av resultaten från CSN:s uppföljning bör regeringen se över reglerna för prövning av studieresultat i sin helhet och göra en analys av vilka förändringar som måste göras.

SFS beklagar också att det inte längre är möjligt att åberopa kårarbete och studentfackligt arbete som "särskilda skäl" för att få fortsatt studiemedel trots bristande studieresultat. Studerandes engagemang är kvalitetsdrivande för den högre utbildningen och bör därför främjas, inte försvåras.

SFS vill även uppmärksamma departementet på den problematik som uppstår till följd av att CSN inte får räkna studieresultat från delmoment som inte är poängsatta i kursplaner. En kurs kan innehålla flera examineriska delmoment som tillsammans ger poäng men som inte är poängsatta var och en för sig i kursplanen, exempelvis en tentamen och två promemorior. Även om den studerande klarat flera av de icke-poängsatta delmomenten räknas inte dessa när CSN gör sin bedömning. Det gäller även om den studerande kan styrka att delmomenten är avklarade med hjälp av ett intyg från lärosätet. Det är olyckligt att beslut som kan vara avgörande för studerandes möjligheter att fortsätta bedriva studier påverkas av kursplaners olika utformning. SFS anser därför att dessa regler bör ses över snarast.

¹ CSN (2012) Prövning av studieresultat: en uppföljning av ändrade regler.
http://www.csn.se/polopoly_fs/1.7040!pr%C3%B6vning%20av%20studieresultat.pdf